
                                          令和６年５月 22 日 

保護者の皆様 

                                               練馬区立旭丘中学校                                                    

校 長  坂本 司 

「笑てっ亭」鑑賞教室のお知らせ 

 向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日

頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして、心より感謝申し上げます。 

さて、上方落語と英語落語の体験及び鑑賞教室を下記のように実施いたします。つきましては、ご多

用とは存じますが、ぜひご出席くださいますようご案内いたします。 

 

記 

 

１ 日 時     令和６年６月１０日（月） １１：２０～１２：１５（午前の部） 

                     １３：４０～１５：００（午後の部） 

 

２ 場 所     中学校体育館 

 

３ 内 容  午前の部 

 （１）イントロダクション（桂福龍さん） 

         （２）異文化トーク（桂かい枝さん、桂福龍さん） 

         （３）英語落語コンテスト 

            事前に練習してきた生徒による「小ばなし」発表 

午後の部 

（１）落語「平林」または「初天神」（桂かい枝） 

（２）英語落語「寿限無」（桂福龍） 

（３）英語落語「動物園」または「まんじゅうこわい」（桂かい枝） 

（４）上方落語チャレンジ（体験コーナー） 

（５）フィナーレ（記念写真） 

 

４ その他  （１）当日は上履きと保護者証をご持参ください。 

４ その他  （２）出欠につきましては、５月 31 日（金）までに別途 Sigfy で配信するアン 

４ その他     ケートにてご回答ください。なお、複数の学年にお子様がいる場合は、上 

のお子様のクラスにてご回答ください 

         （３）駐輪スペースがありませんので、徒歩でご来校ください。 

４ その他  （４）ご来校の際に配慮が必要な方は、事前に学校までご連絡ください。 

４ その他   

 

問い合わせ先 

 練馬区立旭丘中学校 

 進路指導主任 藤田 行人 

 電話 03－3957-3133 


